Совет депутатов Титовщинского  сельского поселения

Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш Е Н И Е

№     47   от 16 декабря 2008 года

О  внесении изменений  в решение Совета депутатов

Титовщинского  сельского поселения Демидовского района

Смоленской области № 51  от 17.12.2007 года

« О бюджете  муниципального образования

Титовщинского  сельского поселения Демидовского

района Смоленской области на  2008 год» ,№  12

от  20.02.2008   года ,  № 13 от 24.03.2008 года, №16

от 10.04.2008 года .№19 от 29.05.2008 года,№36 от27.10.2008

года, № 40 от03.12.2008 года .

         Совет депутатов Титовщинского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л :

            Статья 1. Внести  в решение  Совета  депутатов  Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 51 от 17.12.2007 года « О бюджете  муниципального образования  Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2008 год» следующие  изменения :

    1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный  бюджет) на 2008 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме 1265,5 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме  1164,2  тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 1267,4 тыс. рублей, в том числе объем предоставляемых межбюджетных трансфертов в сумме 2,5 тыс. рублей.

	              Установить  предельный  размер  дефицита  местного бюджета  на 2008 год в сумме 1,9 тыс.рублей ( в том числе 1,9 тыс. рублей  за счет снижения  остатков  средств  по  состоянию  на 01 января 2008 года  согласно  статьи 92 БК  РФ ) , что составляет 1,9 %  от утвержденного общего  годового объема  доходов  местного бюджета  без  учета  утвержденного  объема  безвозмездных  поступлений.

2 ). Приложение № 5  « Распределение  бюджетных  ассигнований  из местного  бюджета  на  2008 год  по  разделам , подразделам , целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов  бюджетов»  изложить  в  следующей  редакции:

                                                                                                        Приложение 5  к решению

                                                                                                         « О бюджете

муниципального

                                                                                                   образования Титовщинского

                                                                                                         сельского  поселения  на

2008 год»

            Распределение бюджетных ассигнований из местного бюджета на 2008 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

(тыс.руб)

	Общегосударственные вопросы
	01

	788,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	219,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	219,7

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	219,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	219,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	20,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	03
	002 00 00

	20,3

	Центральный аппарат
	01
	03
	002 04 00

	20,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	002 04 00
	500
	20,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	547,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	547,3

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	547,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	500
	547,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14

	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	01
	14
	002 00 00

	1,0

	Центральный аппарат
	01
	14
	002 04 00

	1,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	002 04 00
	500
	1,0

	Национальная оборона
	02

	20,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	     20,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	20,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	20,7

	Фонд компенсаций
	02
	03
	001 36 00
	500
	20,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	18,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	18,5

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 00 00

	18,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 01 00

	18,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	218 01 00
	500
	18,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	428,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	169,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	351 00 00

	169,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	351 05 00

	169,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	351 05 00
	500
	169,5

	Благоустройство
	05
	03

	258,8

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00

	258,8

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00

	124,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 01 00
	500
	124,6

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00

	96,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 02 00
	500
	96,9

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00

	29,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 04 00
	500
	29,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00

	7,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 05 00
	500
	7,8

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	9,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	06

	9,1

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	06
	450 00 00

	9,1

	Поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	06
	450 87 00

	9,1

	Прочие расходы
	08
	06
	450 87 00
	013
	9,1

	Межбюджетные трансферты
	11

	2,5

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04

	2,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11
	04
	521 06 00

	2,5

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	521 06 00
	017
	2,5

	Всего:

	1267,4

3). Приложение № 6 «Ведомственная  структура расходов  местного бюджета  на 2008 год (распределение  бюджетных  ассигнований ,предусмотренных главным  распорядителем  средств  местного бюджета  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  классификации расходов бюджетов ) изложить в следующей  редакции  :

Приложение № 6

к решению «О бюджете

муниципального образования

Титовщинского сельского

поселения на 2008 год»

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2008 год (распределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов)

	Наименование показателя
	Код главного

распорядителя  средств местного бюджета (прямого получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

(тыс.руб)

	Администрация Титовщинского сельского поселения муниципального образования Демидовский район Смоленской области
	872

	1267,4

	Общегосударственные вопросы
	872
	01

	788,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	872
	01
	02

	219,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	872
	01
	02
	002 00 00

	219,7

	Глава муниципального образования
	872
	01
	02
	002 03 00

	219,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	872
	01
	02
	002 03 00
	500
	219,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	872
	01
	03

	20,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	872
	01
	03
	002 00 00

	20,3

	Центральный аппарат
	872
	01
	03
	002 04 00

	20,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	872
	01
	03
	002 04 00
	500
	20,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	872
	01
	04

	547,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	872
	01
	04
	002 00 00

	547,3

	Центральный аппарат
	872
	01
	04
	002 04 00

	547,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	872
	01
	04
	002 04 00
	500
	547,3

	Другие общегосударственные вопросы
	872
	01
	14

	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	872
	01
	14
	002 00 00

	1,0

	Центральный аппарат
	872
	01
	14
	002 04 00

	1,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	872
	01
	14
	002 04 00
	500
	1,0

	Национальная оборона
	872
	02

	     20,7

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	872
	02
	03

	20,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	872
	02
	03
	001 00 00

	20,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	872
	02
	03
	001 36 00

	20,7

	Фонд компенсаций
	872
	02
	03
	001 36 00
	500
	20,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	872
	03

	18,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	872
	03
	09

	18,5

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	872
	03
	09
	218 00 00

	18,5

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	872
	03
	09
	218 01 00

	18,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	872
	03
	09
	218 01 00
	500
	18,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	872
	05

	428,3

	Коммунальное хозяйство
	872
	05
	02

	169,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	872
	05
	02
	351 00 00

	169,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	872
	05
	02
	351 05 00

	169,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	872
	05
	02
	351 05 00
	500
	169,5

	Благоустройство
	872
	05
	03

	258,8

	Благоустройство
	872
	05
	03
	600 00 00

	258,8

	Уличное освещение
	872
	05
	03
	600 01 00

	124,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	872
	05
	03
	600 01 00
	500
	124,6

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	872
	05
	03
	600 02 00

	96,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	872
	05
	03
	600 02 00
	500
	96,9

	Организация и содержание мест захоронения
	872
	05
	03
	600 04 00

	29,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	872
	05
	03
	600 04 00
	500
	29,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	872
	05
	03
	600 05 00

	7,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	872
	05
	03
	600 05 00
	500
	7,8

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	872
	08

	9,1

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	872
	08
	06

	9,1

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	872
	08
	06
	450 00 00

	9,1

	Поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	872
	08
	06
	450 87 00

	9,1

	Прочие расходы
	872
	08
	06
	450 87 00
	013
	9,1

	Межбюджетные трансферты
	872
	11

	2,5

	Иные межбюджетные трансферты
	872
	11
	04

	2,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	872
	11
	04
	521 06 00

	2,5

	Иные межбюджетные трансферты
	872
	11
	04
	521 06 00
	017
	2,5

	Всего:
	872

	1267,4

4) Утвердить  источники  финансирования дефицита  местного бюджета

                                                                                      Приложение 9

                                                                                                                         к решению «О бюджете

                                                                                                                        муниципального образования

                                                                                                                       Титовщинского сельского поселения

                                                                                                                          на 2008 год»

                             Источники  финансирования  дефицита  местного бюджета

                                                         на 2008 год

	       Код
	Наименование кода группы, подгруппы статьи, вида источника

финансирования дефицитов бюджетов,

кода классификации операций сектора

государственного  управления, относящихся

к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	       Сумма

	           1
	                            2
	                 3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВА-

НИЯ  ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	1,9

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение  остатков  средств на счетах по учету средств  бюджета
	1,9

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков  средств  бюджетов
	1265,5

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение  прочих  остатков  средств  бюджетов
	1265,5

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств бюджетов
	1265,5

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение  прочих остатков  денежных  средств  бюджета  поселения
	1265,5

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение  остатков  средств  бюджетов
	1267,4

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	1267,4

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	1267,4

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств  бюджета  поселения
	1267,4

	ИТОГО

	1,9

5) Статью 9 исключить.

 6).  Статью 10  изложить  в  следующей  редакции :

          Утвердить  расходы  местного бюджета , связанные  с  финансированием  муниципальных  нужд  в  размере  624,1 тыс. рублей.

             Статья 2. Настоящее решение  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания.

             Статья 3. Опубликовать  настоящее решение  в  районной  газете «Поречанка».

         Глава муниципального образования

         Титовщинского сельского поселения

         Демидовского района

         Смоленской области :                                                А.И.Кондратенков